
 

 
COMUNE DI TELTI 
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT) 

Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580 

www.comune.telti.ot.it 
___________________________________________________________________________ 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Registro Generale numero  541  data  23-10-2019 

(AREA TECNICA N. 184 DEL 23-10-2019) 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ALL'OPERATORE ECONOMICO DITTA 
HOLZHOFF S.R.L VIA RUPE 33 MEZZOLOMBARDO (TN) ) P.IVA : 
01762120226 CIG Z8428803AC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 

- Che con determinazione  del Responsabile Area tecnica, n°246 del 22/05/2019 si e’ 
proceduto all’acquisto mediante ricorso al MePa di attrezzature per parco giochi oltre la 
certificazione annuale sul parco giochi in questione così come previsto dalla normativa 
vigente; 

Considerato: 

- Che le attrezzature di cui trattasi  sono state regolarmente fornite dalla ditta Holzhoff srl e 
installate dalla ditta Scanu Francesco Strada vicinale Ponte Brandinu Funtana Niedda, BOX 
73 - 07100 SASSARI; 

- Che in data 20/09/2019  il tecnico competente Marco Tonino Sechi, al fine di constatare la 
sicurezza del parco effettuava l’ispezione del sito predisponendo il report di tutti gli 
articoli;  

- che tale report di verifica della sicurezza del parco è agli atti del comune di Telti; 

Dato atto  

- della regolarità della fornitura e della prestazione richiesta con determinazione  n°246 del 
22/05/2019 

- che si può procedere alla liquidazione della fattura inerente la fornitura in quanto gli 
articoli corrispondono a quanto richiesto ed è stato eseguito il certificato di corretto 
montaggio degli stessi e le certificazioni  a seguito dell’ispezione; 

Visti: 

- la fattura n. 1160 del 16/07/2019 di € 10.824,33 di cui 8.827,40 di imponibile e € 1.951,93 
per IVA al 22% il D.Lgs. 50/2016; 

- il D.Lgs. n° 267/2000 e in particolare l’art. 107 il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, relativo 
all’attribuzione dei compiti di Dirigenti ai Responsabili dei Servizi; 

- Il D.Lgs. n° 118/2018; 

- lo Statuto Comunale; 



2 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Bilancio di previsione 2018/2020 - esercizio 2018 - approvato con Del. di C.C. n°. 16 del 
27/02/2018 e le successive variazioni ; 

- il PEG- parte finanziaria – esercizio 2019 approvato con Del. di  G.C. n° 40 del 
15.04.2019; 

- il PEG- parte finanziaria – esercizio 2019, 3a variazione approvato con Del. del C.C. n° 31 
del 05.08.2019;   

- il decreto del Sindaco n° 29 del 26/09/2019 di “incarico di responsabile dell'area 
tecnica e della connessa posizione organizzativa ed attribuzione indennità di 
posizione ” all’Ing. Pasquale Caboni; 

- il decreto del Sindaco n. 10 del 15.04.2019 di “Nomina Responsabile del Settore 
finanziario e connessa posizione organizzativa ” alla D.ssa Annamaria Porcu; 

- il certificato di regolarità contributiva prot. INAIL_18516846 del 09/10/2019 
scadenza 06/02/2020; 

- il CIG Z8428803AC  

Rilevato che il responsabile dell'Area Lavori Pubblici e Manutenzioni non si trova in situazioni di 
conflitto di interesse ai sensi dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016; 

 
DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE, per le motivazioni in premessa che si richiamano integralmente, alla ditta 
Holzhoff SRL con sede in via rupe 33 Mezzolombardo(tn) ) P.Iva :IT01762120226 C.F. 
00458210218 l’importo di € 8.827,40 della fattura n. 1160 del 16/07/2019 inerente la fornitura in 
oggetto e il certificato di sicurezza del parco giochi;   

2. DI LIQUIDARE, ai sensi degli articoli 4,5,6, e 9 del Decreto MEF 23.01.2015, direttamente 
all’Erario l’importo di € 1.951,93  a titolo di IVA trattenuta; 

3. DI DARE ATTO che l’Iva, pari a €  1.951,93 verrà versata,  ai sensi degli articoli 4,5,6, e 9 del 
Decreto MEF 23.01.2015, direttamente all’Erario a titolo di IVA trattenuta per scissione dei 
pagamenti in materia di Split payment; 

4. DI DARE ATTO che la somma rientra tra le somme impegnate con determinazione n. 246 del 
22-05-2019;  

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 



3 

6. DI RENDERE NOTO ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il geom. Celeste Marginesu  il quale dichiara di non trovarsi in situazioni di 
conflitto d'interesse ai sensi dell'art.42 del D.Lgs. 50/2016 

7. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio Ragioneria per gli 
adempimenti di competenza.  

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 
sottoscrizione. 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
l Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
Il Responsabile del Procedimento                                                           IL RESPONSABILE DELL’AREA  
         Geom. Celeste Marginesu                                                                             Ing. Pasquale Caboni 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, 
comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e 
la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenteti negli stanziamenti 
di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

Det. 246/2019 22/05/2019 € 10.824,33 26210/1  2019 

 
li 

                              
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                      D.ssa Annamaria Porcu 
  
Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo. 


